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REPUBLIKAE SHQIPERISE
KESHILLI BASRKIAK

VENDIM

NI 42, datt 29.04,202¢

MIRATIMII\_{ E TREGUESVE T REALIZIMAT T BUXHETIT
TE BASHKIS TIRANE PER VITIN 2019*

Né& mbéshietje t& nenii 113, pika 2, 18 Kushtetutss, tz nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronjat “a” dhe “b”, nenit 44, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 13972015, “pgy
vetégeverigjen vendore”, t& ndryshuar, Ligjit nr.9936, date 26.06.2008, “Pgy menaxhimin e
sistemit buxhetor ng Republikén ¢ Shqipérise”, ts ndryshnar, nenit 51, t& Ligjit nr. 68/2017,

Financave dhe Ekonomisg “par brocedurat standarde tg zbatimit ¢& buxhetit”, Udhszimit or.
22, dats 36.07.2018, Ministrit t& Financave dhe Ekonomiss “par procedurat standarte 1z
monitorimit & buxhetit g njésive tg vetéqeverisjes vendore”, Udhgzimit plotésues nr.| dag
17.01.2019, Ministrit (& Financave dhe Ekonomisg *pgr zhatimin e bughetit 2019”, me
propozimin e Kryetarit (& Bashlisg, Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSTI:
1. Miraiimin e treguesve t& realizimi; € buxhetit ¢z Bashkisé Tirang Ppeér vitin 2019, sipas

2. Ngarkohen Drejtoria ¢ Pérgjithshme o Menaxhimit Financiar dhe tg giitha institucionet pa
varési t& Bashkisé Tirana pér zbatimin ¢ kétij vendimj.

Ky vendim hyn ng fuqi sipas pércaktimeve & pikés 6, t& nenijt 55, t& Ligjit nr. 139/2015, “pgr
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar. '
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.107/2016, dt.27.10.2016 « Pér Prefektin » dhe Ligjin nr. 139/2015 «Pér
vetégeverisjen vendore », Prefekti i Qarkut Tirang, verifikoi ligjshméring e Vendimeve nr. 40-

46, daté 29.4.2020 t& Késhillit t& Bashkisé Tirané.

Bazuar né Ligjin

Pé&r sa mé sipér:

1. Vendimi nr.40, Dt. 29.4.2020 “P&r miratimin e pagesés s& qirasé sipas vlerés sé tregut €& lirg,
pér familjet evakuuara nga banesa e tyre t& démtura nga térmeti i dat&s 26 néntor 2019” &shté né
pérputhje me Ligjin nr.96/2019 “Pér miratimin ¢ aktit normative me fuginé e ligjit nr.8,
dt.16.12.2019 € Keshillit t&€ Ministrave “Pér p&rdorimin e procedurss s& pérshpejtuar pér
subvecionimin e pagesés s€ qirasg sé€ banesés pér famﬂ]et e mbetura t& pastreha si pasojé e t&rmetit
& dt.26.11.2019”.

2. Vendiminr. 41, Dt. 29.04.2020 “Pér krijimin e shérbimit vullnetar pér mbrojtjen dhe shérbimin
nga zjarn” &shté né pérputhje me “Pé&r shérbimin dhe mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimin®, me
Ligjin nr.45/2016 “Pé&r vullnetarizmin”. P&r zbatimin e pik&s 7 t& kétij vendimi t& zbatohet pika 2
e nenif 4 t€ Ligjit nr.45/2016 “Pér vullnetarizmin®.

3. Vendimi nr. 42, Dt. 29.04.2020 “Pé&r miratimin e treguesve t& realizimit t& buxhetit t& Bashkisé
Tirané pér vitin 2019” &shté n& pérputhje me Ligjin nr.68/2017 “Pér financat vetqeverisjes
vendore”.

4. Vendimi nr.43, Dt.29.04.2020 “Pér miratimin e kérkesés pér transferimin né pronési t& Bashkise
Tirang , € disa pronave 1€ paluajtshme shtetérore q& do t& pérdoren pér ushtrimin e detyrave & saj
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funksionale né realizimin e programeve arsimore “ &shié né pérputhje me Ligjin nr.8744,
DT.22.02.2001 2020 “Pér transferimin e pronave t& paluajishme publike t& shtetit né nj&sitg e
vetgeverisies vendore”.

5. Vendimi nr.44, Dt.29.04.2020 "Nj& ndryshim né vendimin nr.108, dt.25.10.2019 t& k&shillit
Bashkiak” &sht& né pérputhje me Ligjin nr.139/2015 “Pér vetqeverisjes vendore” dhe ligjin
nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”,

6. Vendimi nr.45, Dt.29.04.2020 “Nisjen ¢ procedurave t& bashkimit me pérthithje t& shoqérisé
“Ndérmarrja e trajtimit t& studentéve nr.3 sh.a nga shoq@ria pérthithése “Rezidenca studentore
unversitare nr.1 sh.a Tirang&” &shté n& pérputhje me Ligjin nr.9901, dt.14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqgrite tregtare”, t& ndryshuar.

7. Vendimi nr.46, Dt.29.04.2020 “P&r disa ndryshime né VKB nr.157, dt.26.12.2019 “pér
miratimin € programit buxhetor afatmesém 2020-2022 dhe detajimin e buxhetit t& bashkisg s¢
Tiranés pér vitin 202, t& ndryshuar” sht& n& pérputhje me Ligjin nr.9936, dt.26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Aciresa“Rrugae Kavajes  Tel (041240857, Fax (03120566, ¢-mal prefeki@preekiimiranc gov al




